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Ensamkommande barn far illa i EU-
länderna

I Västeuropa vistas minst 100 000 ensamma barn som sökt sig hit av olika
skäl. Omkring 20 000 söker varje år asyl i något av EU-länderna, övriga vistas
här irreguljärt och har ingen kontakt med myndigheterna. En del av barnen
har utsatts för människohandel, andra har smugglats till Europa av andra
skäl. Barnen möts av ett EU som inte lever upp till Barnkonventionens krav på
att se till barnets bästa. Ensamkommande barns rättigheter kränks runt om i
Europa. I Tyskland placeras 16-åriga barn på förläggningar tillsammans med
vuxna asylsökande, i Italien kan ensamma barn som söker asyl bli inlåsta i
häkte. Barn hörs av tjänstemän som inte tar hänsyn till att det är barn de talar
med. De barn som inte söker asyl har i vissa länder inget skydd alls. Den
brittiske experten på barns rättigheter, Sandy Ruxton, har på Save the
Childrens uppdrag skrivit rapporten �Separated Children and EU-Asylum and
Immigration Policy�. Där framgår hur ensamkommande barn påverkas av
EU:s politik. I takt med att EU:s asylpolitik blivit mer restriktiv väljer allt fler
ensamkommande barn att inte ge sig till känna för myndigheterna. För några
år sedan sökte mellan 5 000 och 6 000 ensamma barn asyl i Holland, år 2003
endast 900. I Spanien och Italien sökte två respektive 44 ensamma barn asyl
år 2002. Antalet ensamma barn som vistas i dessa länder är betydligt större, i
Spanien beräknas de vara ca 6 000, i Italien drygt 8 000. I Sverige har antalet
ensamkommande barn som söker asyl inte minskat, men färre får stanna i
landet. Förra året beviljade endast 45 procent av barnen uppehållstillstånd av
Migrationsverket. Ett avslag betyder inte att barnet lämnar Sverige. Vid
årsskiftet var 1 500 barn efterlysta av polisen och ingen vet var de befinner
sig eller vad som hänt dem. Majoriteten av de barn som kommit utan
vårdnadshavare till EU-länderna saknar rättsligt skydd. Rädda Barnen anser
att alla barn under 18 år som befinner sig utanför sitt ursprungsland och är
skilda från sina föräldrar eller legala vårdnadshavare ska räknas som
ensamkommande barn och ha samma rättigheter och samma skydd som barn
bosatta i EU-länderna. EU:s asyl- och invandringspolitik brister i flera
avseenden när det gäller omhändertagandet av ensamkommande barn.



Rädda Barnen anser att alla ensamkommande barn ska ha rätt till en god
man. Men i asylprocedurdirektivet, som behandlas inom EU just nu, undantas
till exempel barn som är eller har varit gifta. Det innebär att en 13-årig flicka
som gifts bort i ett land som tillåter barnäktenskap, inte har rätt till någon
företrädare om hon kommer ensam till Europa. I direktivet avseende
miniminormer för mottagande, stadgas hur ensamkommande barn ska
placeras under utredningen. EU-länderna har skyldighet att erbjuda barnen
en plats på en förläggning som är avsedd för barn och inte för vuxna. Men
enligt förslaget gäller det enbart barn upp till 16 års ålder. FN:s konvention
om barnets rättigheter slår fast att ett barn är en människa under 18 år.
Denna definition måste tillämpas av EU och Rädda Barnen anser att alla EU-
länder har skyldighet att erbjuda alla ensamkommande barn ett boende som
är anpassat för barn. I direktivet om uppehållstillstånd för offer för
människohandel för sexuella ändamål, föreslås att brottsoffret ska beviljas
tillfälligt uppehållstillstånd, för att kunna medverka i utredningen av brottet.
Rädda Barnen anser att människohandel är en modern form av slaveri och att
samhället måste göra allt för dessa barn och ungdomar. Huvudregeln måste
vara att barn som utsatts för människohandel för sexuella ändamål ska
beviljas permanent uppehållstillstånd. Idag far ensamkommande barn illa i
EU-länderna. Rädda Barnen uppmanar den svenska regeringen och de
svenska EU-parlamentarikerna att arbeta för förändringar inom EU så att
-barnets bästa beaktas i alla direktiv och förslag i EUs asyl och
migrationspolitik -ensamkommande barn får samma rättigheter och samma
skydd som barn bosatta i EU-länderna -barn som utsatts för handel för
sexuella ändamål beviljas permanent uppehållstillstånd
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